

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

DAIDO
DAIDO GROUP LIMITED
大同集團有限公司*
 (於百慕達註冊成立之有限公司)
 (股份代號：00544)

**截至二零一一年六月三十日止六個月之
 未經審核中期業績**

大同集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同二零一零年同期之比較數字如下：

簡明綜合全面收益報表

截至二零一一年六月三十日止六個月

	附註	截至 二零一一年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一零年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)
收入	3	83,728	82,719
直接成本		<u>(75,136)</u>	<u>(72,214)</u>
毛利		8,592	10,505
其他收入	4	3,687	2,987
其他收益及虧損	5	67	2,036
銷售及分銷成本		(2,272)	(2,063)
行政費用		(11,700)	(10,095)
其他經營費用		(4,973)	-
財務費用	6	<u>(3,539)</u>	<u>(3,534)</u>
除稅前虧損	7	(10,138)	(164)
稅項(開支)抵免	8	<u>(27)</u>	<u>53</u>
期內虧損及本公司擁有人應佔 期內全面虧損總額		<u><u>(10,165)</u></u>	<u><u>(111)</u></u>
每股虧損－基本及攤薄	10	<u><u>(0.93)港仙</u></u>	<u><u>(0.01)港仙</u></u>

* 僅供識別

簡明綜合財務狀況表
於二零一一年六月三十日

	附註	二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		18,934	20,689
商譽		8,836	8,513
可供出售投資		88,920	88,920
按公平值計入損益之金融資產		7,390	7,767
給予一家被投資公司之貸款		66,107	63,412
購買物業、廠房及設備之預付款項		-	70
已付租賃按金		18,804	16,352
抵押銀行存款		78,717	68,906
		<u>287,708</u>	<u>274,629</u>
流動資產			
應收貿易賬款及其他應收款項	11	60,756	41,528
持作買賣之投資		770	-
銀行結存及現金		176,339	153,561
		<u>237,865</u>	<u>195,089</u>
分類為持作出售之資產	12	-	19,500
		<u>237,865</u>	<u>214,589</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	13	20,283	23,254
應繳稅項		7	39
融資租賃承擔		154	148
可換股債券		24,040	23,096
承兌票據		4,934	4,762
		<u>49,418</u>	<u>51,299</u>
流動資產淨額		<u>188,447</u>	<u>163,290</u>
總資產減流動負債		<u>476,155</u>	<u>437,919</u>
資本及儲備			
股本		11,995	9,996
股份溢價及儲備		409,042	375,126
本公司擁有人應佔權益		421,037	385,122
非控股權益		9,821	8,120
		<u>430,858</u>	<u>393,242</u>

	二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
附註		
非流動負債		
融資租賃承擔	393	471
應付一家附屬公司一名非控股股東款項	24,594	24,594
承兌票據	19,982	19,284
遞延稅項負債	328	328
	<u>45,297</u>	<u>44,677</u>
	<u>476,155</u>	<u>437,919</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一一年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定及香港會計準則第34號（「香港會計準則第34號」）中期財務報告編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟以公平值計量（如適用）之若干金融工具除外。

截至二零一一年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所用會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採納者一致。

於本中期期間，本集團首次應用下列由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的多項新訂或經修訂準則及詮釋（「新訂或經修訂香港財務報告準則」）。

- 二零一零年所頒佈香港財務報告準則之改進
- 香港會計準則第 24 號（於二零零九年經修訂）*關連方披露*
- 香港會計準則第 32 號之修訂本*供股之分類*
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第 14 號之修訂本*最低資金規定之預付款項*
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第 19 號*以權益工具撤銷金融負債*

於本中期期間應用上述新訂或經修訂香港財務報告準則對於此等簡明綜合財務報表所呈報金額及／或於此等簡明綜合財務報表所載披露金額並無任何重大影響。

本集團並無提早應用已頒佈但尚未生效之新訂或經修訂準則。

本公司董事預計，應用此等新訂或經修訂準則及詮釋將不會對本集團業績及財務狀況構成任何重大影響。

3. 分部資料

以下為本集團收入及業績按經營分部劃分之分析：

	截至 二零一一年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一零年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)
冷凍倉庫及相關服務之收入	<u>83,728</u>	<u>82,719</u>
冷凍倉庫及相關服務之分部業績	606	3,335
未分類收入	3,589	2,903
投資物業公平值變動	500	1,800
按公平值計入損益之金融資產之公平值虧損	(377)	-
持作買賣之投資之公平值虧損	(111)	-
中央行政費用	(5,833)	(4,668)
其他經營費用	(4,973)	-
財務費用	<u>(3,539)</u>	<u>(3,534)</u>
除稅前虧損	<u>(10,138)</u>	<u>(164)</u>

分部業績指冷凍倉庫及相關服務賺取之溢利或產生之虧損，不計及利息收入、若干雜項收入、出售投資物業之公平值變動或收益、金融資產之公平值虧損、中央行政及其他經營費用及財務費用。此乃就資源分配及分部表現評估向本公司董事會呈報之計算方法。

4. 其他收入

	截至 二零一一年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一零年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)
銀行利息收入	567	450
給予一家被投資公司貸款之估算利息收入	2,695	2,289
雜項收入	<u>425</u>	<u>248</u>
	<u>3,687</u>	<u>2,987</u>

5. 其他收益及虧損

	截至 二零一一年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一零年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)
投資物業公平值變動	500	1,800
出售物業、廠房及設備之收益	55	236
按公平值計入損益之金融資產之公平值虧損	(377)	-
持作買賣之投資之公平值虧損	(111)	-
	<u>67</u>	<u>2,036</u>

6. 財務費用

	截至 二零一一年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一零年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)
融資租賃承擔之利息	24	7
應付一家附屬公司一名非控股股東款項之 估算利息費用	1,701	1,674
可換股債券之估算利息費用	944	871
承兌票據之估算利息費用	870	982
	<u>3,539</u>	<u>3,534</u>

7. 除稅前虧損

	截至 二零一一年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一零年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)
期內除稅前虧損已扣除列各項：		
物業、廠房及設備折舊	3,039	3,118
其他經營費用 ^(附註)	<u>4,973</u>	<u>-</u>

附註：該款項主要為於中華人民共和國（“中國”）發展卡拉OK業務的經營前費用(包括租金開支及員工成本)所產生。

8. 稅項(開支)抵免

	截至 二零一一年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一零年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)
稅項(開支)抵免包括：		
香港利得稅		
過往期間超額撥備	-	25
中國企業所得稅	(27)	-
遞延稅項		
本期間	-	28
	<u>(27)</u>	<u>53</u>

香港利得稅乃按期內之估計應課稅溢利以 16.5%計算。

中國企業所得稅乃按期內之適用稅率以 25%計算。

9. 股息

期內並無派付、宣派或擬派股息。董事會不建議宣派截至二零一一年六月三十日及二零一零年六月三十日止六個月之中期股息。

10. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

	截至 二零一一年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零一零年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)
計算每股基本及攤薄虧損之虧損	<u>(10,165)</u>	<u>(111)</u>
	千股	千股
計算每股基本及攤薄虧損之普通股加權平均數	<u>1,092,381</u>	<u>999,600</u>

截至二零一一年六月三十日止六個月之普通股加權平均數已予調整。

由於兌換可換股債券會導致每股虧損減少，故計算兩段期間之每股攤薄虧損時並無假設兌換可換股債券。

11. 應收貿易賬款及其他應收款項

除若干獲給予30至60日信貸期之客戶外，本集團一般不會就提供冷凍倉庫及相關服務給予信貸期。

應收貿易賬款及其他應收款項包括應收貿易賬款扣除呆賬撥備34,286,000港元（二零一零年十二月三十一日：33,521,000港元）及應收一家附屬公司非控股股東款項18,243,000港元（二零一零年十二月三十一日：2,368,000港元）。該應收款項即由一家附屬公司非控股股東代表持有的資金安排到另一間附屬公司，並為無抵押、免息及須按要求償還。

應收貿易賬款按發票日期止賬齡分析如下：

	二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	13,684	15,276
31至60日	10,950	11,936
61至90日	5,804	6,299
91至120日	3,848	7
超過120日	-	3
	<u>34,286</u>	<u>33,521</u>

12. 分類為持作出售之資產

於二零一零年二月，本集團訂立買賣協議，以代價20,000,000港元（可予調整）出售其於一家附屬公司之全部權益，該附屬公司之主要資產為於二零一零年十二月三十一日之賬面值為19,500,000港元之投資物業。

於二零一一年二月，本集團訂立補充協議，僅以代價20,000,000港元出售該附屬公司之投資物業。該交易已於二零一一年五月三十一日完成。

13. 應付貿易賬款及其他應付款項

應付貿易賬款及其他應付款項包括應付貿易賬款4,750,000港元（二零一零年十二月三十一日：5,218,000港元）及應付一家附屬公司非控股股東款項6,317,000港元（二零一零年十二月三十一日：6,958,000港元）。該應付一家附屬公司非控股股東款項為無抵押、免息及須按要求償還。

應付貿易賬款按發票日期止賬齡分析如下：

	二零一一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	3,829	3,646
31至60日	666	1,487
61至90日	163	85
91至120日	92	-
	<u>4,750</u>	<u>5,218</u>

管理層討論與分析

整體業績

截至二零一一年六月三十日止六個月，本集團之收入總額約為84,000,000港元，較上一財政年度上半年約83,000,000港元增加1.2%。

本公司擁有人應佔虧損約為10,000,000港元。錄得虧損主要由於(i)本集團經營成本上升導致毛利率下降；及(ii)於中國大陸開展本集團KTV業務產生之開業費用。每股虧損為0.93港仙。

本集團之主要業務為經營冷凍倉庫及相關服務、投資控股，以及於中國大陸經營卡拉OK專門店及相關服務（「KTV」）。

業務回顧

冷凍倉庫及相關服務

香港經濟蓬勃增長，刺激消費者收入及信心增加，對冷凍食物及因而產生之冷凍倉庫服務之需求帶來支持，故本集團之核心業務冷凍倉庫及相關服務業務於截至二零一一年六月三十日止六個月得以維持穩定表現。

於六個月期間內，香港經濟延續其二零一零年之強勁勢頭，根據政府統計處（「統計處」）公佈之數據，本地生產總值（「本地生產總值」）於第一季按年增加7.5%，第二季則按年上升5.1%，相比起二零一零年全年錄得6.8%增長。

同時，境內及境外貿易活動頻繁，根據統計處數據顯示，二零一一年上半年之進口量較二零一零年同期攀升7.9%，而本集團冷凍倉庫業務亦能從中受惠。

由於經濟狀況向好，加上中國政府實施進口政策，令香港進口商對冷凍倉庫之需求大增，帶動去年佔用率高企，本集團冷凍倉庫之佔用率於截至二零一一年六月三十日六個月期間維持穩定。

然而，由於能源成本、水電費用以及維修費用高昂，導致經營成本上漲，故冷凍倉庫業務之邊際利潤於期內進一步收窄。

由於冷凍倉庫及物流服務業務是勞工密集行業，而香港政府實施最低工資條例，亦為本集團經營成本大增之原因。

本集團主要為冷凍倉庫客戶服務之物流服務業務於六個月期間內保持穩定。由於現時之冷凍倉庫容量不足以滿足所有客戶之需求，本集團遂向冷凍倉庫客戶提供物流服務，協助彼等運輸貨物。此服務有助提高本集團於此業務分部之整體邊際利潤。

本集團生產分別可食用之食用冰粒及可作建築用途之工業條冰。

由於冰粒業務獲得本集團與買家簽訂獨家供應協議，從而令該業務維持穩定，並預期會繼續為本集團整體業績帶來正面貢獻。

隨著港珠澳大橋、新郵輪碼頭及廣深港高速鐵路等大型基建項目之建築進度加快，工業條冰之銷售於期內亦維持穩定，並預期於未來有所增長。

卡拉OK專門店及相關服務（「KTV」）

本集團於二零一零年十二月成立合資企業，將其核心業務多元化擴展至於中國大陸經營KTV業務。

由於KTV業務仍處於投資階段，故此項業務於截至二零一一年六月三十日止六個月錄得經營虧損。

投資

就本集團於澳門之投資而言，由於澳門境內旅遊業持續興旺，於過去六個月期間內，該酒店度假村業務之經營表現及財務狀況均有所改善。

有賴旅客（特別是內地遊客）持續湧至，該酒店度假村之入住率得以改善。

根據澳門政府旅遊局（「澳門政府旅遊局」）公佈之數據，於二零一一年首六個月，澳門之入境旅客人數約達13,250,000人，較二零一零年同期約12,230,000人按年增長8.3%。

中國大陸旅客為該酒店度假村主要顧客群之一，根據澳門政府旅遊局表示，期內中國旅客人數按年躍升14.9%至約7,480,000人，而於二零一零年同期人數則約為6,510,000人。

除更多旅客到訪外，隨著銀河娛樂集團旗下大型娛樂綜合設施澳門銀河開幕，吸引更多遊客遊覽該區，該酒店度假村之入住率亦得以受惠。

資產抵押

於二零一一年六月三十日，本集團為數3,500,000港元（二零一零年十二月三十一日：3,500,000港元）之銀行融資以3,500,000港元（二零一零年十二月三十一日：3,500,000港元）之銀行存款作抵押。

於二零一一年六月三十日，本集團為數約75,000,000港元（二零一零年十二月三十一日：約65,000,000港元）之銀行存款已抵押予一家銀行，該銀行就相等於租賃協議項下本集團應付之12個月租金之款項向兩名業主作出銀行擔保。

流動資金與財務資源

於二零一一年六月三十日，本集團之現金及銀行結存約為176,000,000港元（二零一零年十二月三十一日：約154,000,000港元）。有關增幅主要歸因於從發行股份的所得款項、出售投資物業的所得款項及經營業務所用現金淨額。資產負債比率以非流動借貸除以本公司擁有人應佔權益計算，於二零一一年六月三十日為約11%（二零一零年十二月三十一日：約11%）。

本集團之貨幣資產及負債主要以港元列值。董事認為，本集團承擔之匯率風險低微。當更多KTV專門店於中國大陸營運時，本集團將承擔相對較高之匯率風險。董事將會定期檢討本集團所面臨的匯率風險。於回顧期間，本集團以內部產生之現金及發行新股份撥付資本開支。

股本結構

於二零一零年十二月三十一日，本公司已發行股本總額為9,996,000港元，分為999,600,000股每股面值0.01港元之普通股。

於二零一一年三月三十日，本公司訂立股份配售及認購安排，以每股0.235港元配售及認購199,920,000股股份。股份配售及認購安排分別於二零一一年四月四日及二零一一年四月八日完成。所得款項淨額46,000,000港元會用作一般營運資金。

有關進一步詳情，請參考本公司日期分別為二零一一年三月三十日及二零一一年四月八日之公告。

基於股份配售及認購安排，於二零一一年六月三十日，本公司已發行股本總額為11,995,200港元，分為1,199,520,000股每股面值0.01港元之普通股。

僱傭及薪酬政策

於二零一一年六月三十日，本集團於香港及中國大陸之僱員總數為316人（二零一零年十二月三十一日：271人）。本集團會每年檢討薪金，而除基本薪金外，本集團亦會為員工提供各種福利，包括發放酌情花紅、強制性公積金及專業指導／培訓津貼，以使員工受惠。

展望

展望未來，香港經濟持續擴張，加上澳門境內旅遊業持續興旺，故管理層整體上對本集團之業務前景深感樂觀。

經濟蓬勃增長，就業市場向好，令消費信心加強，在此情況推動下，香港之冷凍倉庫需求維持穩定，而冷凍食物之需求很可能持續上升，故此，預期本集團冷凍倉庫業務之表現於可見未來維持穩健。

香港政府於二零一一年八月十二日發表聲明，當中表示，隨著香港經濟於同年第一季度及第二季度分別按年增長7.2%及5.1%後，預測於二零一一年全年將會擴張5%至6%，升幅遠高於過去十年4.0%之平均年度增長。

經濟活動增加有助改善香港就業市場，根據統計處最近期數據，截至二零一一年六月止三個月之季度性調整失業率已由二零一零年同期4.6%下降至3.5%。

乘著經濟強勢擴張及利好就業市場之勢頭，香港消費者信心於二零一一年首數個月進一步加強，根據尼爾森公司(Nielsen)最近期之全球消費者信心調查，消費信心指數（「消費信心指數」）於二零一一年第一季度上升8點，達107點，為兩年半以來之最高水平。

根據統計處之數據，強勁消費信心帶動香港個人消費開支增長，該開支於第一季度較去年實質增加7.6%。

儘管如此，管理層關注到經營成本，特別是勞工成本不斷上升之問題，此情況會對冷凍倉庫業務之邊際利潤進一步帶來壓力。

隨著多項大型公共基建項目，包括港珠澳大橋、啟德新郵輪碼頭、港鐵觀塘線延線、港鐵南港島線（東）及廣深港高速鐵路之建築工程相繼展開，且預期歷時數年，冰粒及工業條冰之前景仍然保持樂觀。

因澳門境內旅遊業持續蓬勃，管理層對本集團於澳門酒店度假村業務之投資前景依然樂觀。

銀河娛樂集團之大型娛樂度假村項目澳門銀河於二零一一年五月開幕後，預期將會有更多大規模娛樂綜合設施在澳門路氹金光大道開幕，屆時將會吸引更多旅客前往，使毗鄰之業務（包括金都酒店）受惠。

從成功的第十一個五年計劃（二零零六年至二零一零年）以來中國經濟取得蓬勃發展。在目前的第十二個五年計劃（二零一一年至二零一五年）期間，增長勢頭依然強勁。於二零一一年，根據中國國家統計局公佈之數據，中國國內生產總值於第一季按年增加9.7%，第二季則按年上升9.5%。

因此管理層認為於中國大陸KTV業務前景明朗，並已計劃於二零一一年第四季在北京開始試營運首間KTV專門店。本集團最近於上海再取得三間專門店。本集團將在北京、上海及江蘇省、浙江省及湖南省等其他城市開設更多專門店以進一步拓展業務。

為努力擴展本集團現在業務，管理層將繼續精心物色新投資商機，務求盡量提高股東價值。

中期股息

董事會議決不宣派截至二零一一年六月三十日止六個月之中期股息（二零一零年：無）。

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零一一年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

企業管治常規守則

於二零一一年上半年，董事會認為本公司一直遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治常規守則（「企業管治常規守則」）之守則條文，惟企業管治常規守則之守則條文第A.4.1條除外。

根據守則條文第A.4.1條，非執行董事之委任應有指定任期。儘管本公司非執行董事馮華高先生與本公司並無就指定任期訂立服務合約，惟彼須根據本公司之公司細則輪席告退及應選連任。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之操守準則，其條款並不遜於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則所載之規定準則（「本公司標準守則」）。經向本公司全體董事作出特定查詢後，全體董事已確認彼等於回顧期內一直遵守本公司標準守則所載之規定標準。

為加強本集團整體之企業管治，所有可能擁有關於本集團或本公司證券未公開股價敏感資料之有關僱員須完全遵從本公司標準守則。本公司於回顧期內並無發現不遵從本公司標準守則之事件。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並與董事討論內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核中期財務資料。應審核委員會之要求，本集團之外聘核數師已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」審閱未經審核中期財務資料。

審核委員會由全體三名獨立非執行董事梁志雄先生、馮少杰先生及謝遠明先生組成。梁志雄先生出任審核委員會主席。

內部監控

本集團已採納一系列內部監控措施，包括加強高級管理層匯報渠道。作為慣常程序及內部監控系統其中部分，執行董事及高級管理層會定期至少一星期會面一次，以檢視每個部門之財政及營運表現。

每個部門之高級管理層均須定期向執行董事知會有關部門業務之重要發展及執行由董事會所訂立的策略與政策之情況。

在回顧期間內，本公司已於中國大陸開展本集團之KTV業務。本集團亦會於新業務部門內採取一系列營運程序及內部監控政策，以避免任何缺失。

截至二零一一年六月三十日止六個月，董事會信納，該內部監控制度行之有效，且並無任何事宜致使董事會相信本集團之內部監控制度不足夠。此外，該制度將繼續接受檢討、補充或更新，以使應付瞬息萬變之經營環境。

刊載中期業績及中期報告

本公告於聯交所網站www.hkexnews.hk及在本公司網站www.irasia.com/listco/hk/daido/index.htm刊載。

本公司之二零一一年中期報告載有上市規則規定之所有資料，將於適當時候寄發予本公司股東，並在聯交所及本公司網站登載。

承董事會命
大同集團有限公司
主席
馮華高

香港，二零一一年八月二十二日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事歐達威先生、蔡啟昇先生、何漢忠先生及鄧子文先生；非執行董事馮華高先生；以及獨立非執行董事馮少杰先生、梁志雄先生及謝遠明先生。